
MEMBROS DO CONSAGRI 2017 

CONSAGRI – CONSELHO DOS SECRETÁRIOS DE AGRICULTURA DA AMAVI 

 
MUNICÍPIO SECRETÁRIO E-MAIL 

Agrolândia Jean Fernando Longen (Sec. Desenvolvimento Rural) gabinete@agrolandia.sc.gov.br 

Agronômica Amarildo Demarch agricultura@agronomica.sc.gov.br 
Atalanta Ramon Voss (Resp. Sec. Agricultura e Desenv. Econômico) desenvolvimento@atalanta.sc.gov.br 

Aurora Wagner Warmling wagneragri@hotmail.com 

Braço do Trombudo Arlei E. Larsen (Assessor de Agricultura) agricultura@bracodotrombudo.sc.gov.br 

Chapadão do Lageado Marcos Aurélio Jasper (Sec. Agricultura, Ind. e Comércio) agricultura@chapadaodolageado.sc.gov.br 

Dona Emma Deise Toretti (Auxiliar Administrativo)  deise@donaemma.sc.gov.br 

Ibirama   

Imbuia Deni Scheffel agricultura@imbuia.com.br 

Ituporanga Adilson Rode (Sec. Agricultura e Meio Ambiente) adilson.rode@hotmail.com 

José Boiteux Genesio Lunelli genesiolunelli@gmail.com 

Laurentino   agricultura@laurentino.sc.gov.br 

Lontras Mário Bini mario.bini@hotmail.com 

Mirim Doce   

Petrolândia   

Pouso Redondo Antonio Stramosk agricultura@pousoredondo.sc.gov.br 

Presidente Getúlio Valdécio Anacleto agricultura@presidentegetulio.sc.gov.br 

Presidente Nereu Geremi Leske (Sec. Agricultura e Meio Ambiente) gabinete@presidentenereu.sc.gov.br 

Rio do Campo Rodrigo Fernando Ferrari agricultura@riodocampo.sc.gov.br 

Rio do Oeste Dirceu Nones agricultura@riodooeste.sc.gov.br 

Rio do Sul 
Agricultura ...... 
Fábio Alexandrini (Sec. Planej., Urbanismo e Meio Ambiente) 

robson.silva@riodosul.sc.gov.br 
fabio.alexandrini@riodosul.sc.gov.br 

Salete Anadir Koch Belli agricultura@salete.sc.gov.br 

Santa Terezinha   

Taió Pedrinho Dário Althoff (Diretor Agric., Pecuária e Floresta) 
pedrinho.althoff@gmail.com 
taioumc@taio.sc.gov.br 
notasprodutor@taio.sc.gov.br 

Trombudo Central 
Leirson Vicente (Secretário de Agricultura) 
Vilson Westlhal 

le.v@bol.com.br 
agricultura@trombudocentral.sc.gov.br 

Vidal Ramos Almir Schmidt almirschmidt@gmail.com 

Vitor Meireles Marcelo Sadlowski (Sec. de Agricultura) agricultura@vitormeireles.sc.gov.br 

Witmarsum Wigand Debatin agricultura@witmarsum.sc.gov.br 
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